
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-281 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.2.1-APVA-R-008 PRIEMONĖS  „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. liepos 7 d. Nr. D1-489    

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 

27 d. įsakymu Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 37 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„3. Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Tinkama finansuoti: 

3.1. statybos, rekonstravimo, modernizavimo, remonto (išskyrus 

konteinerių aikštelių ir didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelių paprasto ir kapitalinio remonto), išankstinių darbų, 

griovimo ir kt. darbų, tiesiogiai susijusių su projekto veiklomis, 

išlaidos;  

3.2. projektavimo, projekto vykdymo priežiūros, techninės 

priežiūros, kadastrinių ir geodezinių matavimų, statybinių 

tyrinėjimų (įskaitant kultūros paveldo objektų tyrimą), 

ekspertizių paslaugų, tiesiogiai susijusių su projekto veiklomis, 

išlaidos. 

 

Netinkamos finansuoti konteinerių aikštelių ir didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelių paprasto ir kapitalinio remonto 

išlaidos.“ 

 

2. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip:  

„41. Savivaldybių vykdomosios institucijos per 120 kalendorinių dienų po kvietimo teikti 

projektinius pasiūlymus gavimo turi raštu Regiono plėtros tarybai pateikti projektinį pasiūlymą dėl 

regiono projektų įgyvendinimo (toliau – projektinis pasiūlymas) pagal formą, nustatytą Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 



2 

 

 

atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 priede. Projektiniai pasiūlymai elektroninėje laikmenoje 

turi būti pateikti formatu, kad informaciją galima būtų redaguoti ir kopijuoti.“ 

3. Pakeičiu 42.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.1. investicijų projektą, parengtą pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti 

finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir (ar) valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodiką (toliau – Investicijų projektų rengimo metodika), skelbiamą ES struktūrinių fondų 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, jeigu projektu siekiama investuoti į turtą arba 

infrastruktūrą, reikalingą viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatyme, teikti, ir projektui įgyvendinti suplanuotų investicijų į nurodytus 

investavimo objektus išlaidų suma, išskyrus (atėmus) joms tenkantį pirkimo ir (arba) importo 

pridėtinės vertės mokestį ir išlaidas, kurios apmokamos supaprastintai pagal iš anksto nustatytus 

dydžius (fiksuotuosius įkainius, fiksuotąsias sumas arba fiksuotąsias normas), viršija 300 000 (tris 

šimtus tūkstančių) eurų. Kartu pateikiamas į elektroninę laikmeną įrašytas investicijų projektas ir  

jo priedai – sąnaudų ir naudos analizės ir (arba) sąnaudų efektyvumo analizės rezultatų lentelės 

Excel formatu;“. 

4. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Rengiant šio Aprašo 42.1 papunktyje nurodytą investicijų projektą, vadovaujantis 

Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodikos, 

patvirtintos 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 

valdymo komiteto 2014 m. spalio 13 d. posėdžio protokolo Nr. 35 sprendimu, skelbiamos ES 

struktūrinių fondų interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt, ir Investicijų projektų rengimo 

metodikos nuostatomis, turi būti išnagrinėtos ir palygintos projekto įgyvendinimo alternatyvos. 

Investavimo objektai pagal šio Aprašo 11.2 ir 11.3 papunkčiuose nurodytas veiklas apima ir pagal 

šias veiklas įsigyjamus konteinerius. Jeigu pagal šio Aprašo 11.2 papunktyje nurodytą veiklą 

numatoma įrengti požemines ar pusiau požemines konteinerių aikšteles, turi būti išnagrinėta 

alternatyva įrengti antžemines konteinerių aikšteles.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas  


